第６６回「兵庫緩和ケア研究会」のご案内
兵庫緩和ケア研究会

事務局

拝啓

先生方におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。

先生方のご協力により、第６６回研究会を下記の通り、開催することになりました。

万障お繰り合わせの上、是非ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時    平成２６年８月２１日（木） PM ７：００から９：００

            ＊研究会終了後、情報交換の場をご用意致しております

２．場 所    生田神社会館 ３Ｆ 梅の間     神戸市中央区下山手通１－２－１
ＴＥＬ０７８－３９１－８７６５

          ＊お車でお越しの際は駐車場入口で研究会名をお伝えください。

３．プログラム     総合座長    六甲病院 緩和ケア科 部長     安保 博文 先生

レクチャー  神戸大学大学院医学研究科 内科系講座 先端緩和医療学分野

    特命教授  木澤 義之 先生

『   緩和ケアにおける不安と抑うつ   』

症例検討

第６６回 当番幹事

神戸大学医学部附属病院 緩和ケアチーム 酒見惇子 臨床心理士

テーマ①   『   病名告知後から不安を呈していた肺がんの症例   』

テーマ②      神戸大学医学部附属病院 緩和ケアチーム 太田垣加奈子 専従看護師

『   股関節離断術後に突然不安・焦燥を呈した下肢軟部腫瘍の症例   』

４．参加費    １０００円

          *情報交換会に参加される場合は、参加費とは別に 1000 円お願い致します。

※ この研究会は、「日医生涯教育講座認定」２単位になります。

（CC10 チーム医療、CC13 地域医療、CC80 在宅医療、CC81 終末期のケア）

ファイザー株式会社 宛

FAX ０７８-３６１-６６４５

第６６回 「兵庫緩和ケア研究会」

研究会   出席（参加者        名） ・ 欠席

情報交換会   出席（参加者         名） ・ 欠席

     病院・医院名

お名前

恐れ入りますが８月１８日（月）迄に FAX 返送下さい。

共催：兵庫緩和ケア研究会  兵庫県がん診療連携協議会  ファイザー㈱